
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Тридцать третья сессия

РЕШЕНИЕ

от «07» февраля 2025 года №14

О назначении опроса граждан по вопросам реорганизации муниципальных 
бюджетных образовательных учреждений Краснослободского муниципального 

района Республики Мордовия, расположенных в сельской местности

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», законом Республики Мордовия от 03 
сентября 2015 года № 64-3 «О порядке назначения и проведения опроса граждан на 
территории Республики Мордовия», постановлением администрации 

v Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от 27.01.2025 г. №21 
«Об организации процедуры реорганизации муниципальных бюджетных 
образовательных учреждений Краснослободского муниципального района Республики 
Мордовия, расположенных в сельской местности» Совет депутатов Краснослободского 
муниципального района, и на основании статьи 15 Устава Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия

Совет депутатов Краснослободского муниципального района РЕШИЛ:

1. Назначить опрос граждан на территории Сивиньского сельского поселения по вопросу:

1) Ликвидация Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия «Сивинская основная 
общеобразовательная школа», расположенной на территории Сивиньского сельского 
поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия .

2) Установить :

- Дату проведения опроса — 24.02.2025 года с 17:00 до 19:00 часов.

- Формулировку вопроса:

«Согласны ли Вы с проведением ликвидации Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения Краснослободского муниципального района Республики 
Мордовия «Сивинская основная общеобразовательная школа», расположенной на 
территории Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия?»



3) Утвердить

- Методику проведения опроса граждан на территории Сивиньского сельского 
поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия согласно 
приложению 1.

- Состав комиссии по подготовке и проведению опроса граждан на территории 
Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия, согласно приложению 7.

- Форму опросного листа, согласно приложению 2.

4) Установить, что минимальная численность жителей, участвующих в опросе по вопросу 
ликвидации Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия «Сивинская основная 
общеобразовательная школа» 75 человек.

2. Назначить опрос граждан на территории Селищинского сельского поселения по 
вопросу:

1) Реорганизация Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
«Селищинская средняя общеобразовательная школа» Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия, расположенной на территории Селищинского сельского 
поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия в форме 
присоединения к Муниципальному бюджетному образовательному учреждению 
«Образовательный центр «Краснослободская средняя общеобразовательная школа №1» 
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

2) Установить :

- Дату проведения опроса —25.02.2025 года с 17:00 до 19:00 часов.

- Формулировку вопроса:

«Согласны ли Вы с проведением реорганизации Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Селищинская средняя общеобразовательная школа» 
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, расположенной на 
территории Селищинского сельского поселения Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия в форме присоединения к Муниципальному бюджетному 
образовательному учреждению «Образовательный центр «Краснослободская средняя 
общеобразовательная школа №1» Краснослободского муниципального района Республики 
Мордовия.

3) Утвердить

- Методику проведения опроса граждан на территории Селищинского сельского 
поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия согласно 
приложению 1.

- Состав комиссии по подготовке и проведению опроса граждан на территории 
Селищинского сельского поселения Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия, согласно приложению 8.



- Форму опросного листа, согласно приложению 3.

4) Установить, что минимальная численность жителей, участвующих в опросе по вопросу 
реорганизации Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
«Селищинская средняя общеобразовательная школа» Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия 75 человек.

3. Назначить опрос граждан на территории Куликовского сельского поселения по 
вопросу:

1) Реорганизация Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
«Куликовская средняя общеобразовательная школа» Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия, расположенной на территории Куликовского сельского 
поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия в форме 
присоединения к Муниципальному бюджетному образовательному учреждению 
«Образовательный центр «Краснослободская средняя общеобразовательная школа №1» 
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

2) Установить :

- Дату проведения опроса—26.02.2025 года с 17:00 до 19:00 часов.

- Формулировку вопроса: -

«Согласны ли Вы с проведением реорганизации Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Куликовская средняя общеобразовательная школа» 
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, расположенной на 
территории Куликовского сельского поселения Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия в форме присоединения к Муниципальному бюджетному 
образовательному учреждению «Образовательный центр «Краснослободская средняя 
общеобразовательная школа №1» Краснослободского муниципального района Республики 
Мордовия.

3) Утвердить

- Методику проведения опроса граждан на территории Куликовского сельского 
поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия согласно 
приложению 1.

- Состав комиссии по подготовке и проведению опроса граждан на территории 
Куликовского сельского поселения Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия, согласно приложению 9.

- Форму опросного листа, согласно приложению 4.

4) Установить, что минимальная численность жителей, участвующих в опросе по вопросу 
реорганизации Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
«Куликовская средняя общеобразовательная школа» Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия 76 человек.

4. Назначить опрос граждан на территории Мордовско-Паркинского сельского 
поселения по вопросу:



1) Реорганизация Муниципального б*одже™°™ьн а ° бРшкола>ГЬКраснослободского 
«Мордовсконаркинская 0С= ° ^ ^ Це°м ^ р  овия расположенной на территории 
муниципального района Республики м ордов муниципального

Краснослободского муниципального района Республики

Мордовия.

2) Установить :

07 09 90?^ гопа с 17:00 до 19:00 часов.- Дату проведения опроса —27.02. 2U25 года и / . и  д

- Формулировку вопроса:

п . ,  с проведением реорганизации М униципального бюджетного 
«Согласны ли Вы с проведением р у  , основная общеобразовательная
образовательного учреждения « М о р д о в а Р  й Республики Мордовия,
школа» Краснослободского ^
расположенной на территор „ яйпна Республики Мордовия в форме
Краснослободского “ Униципа"“ °™  бюджетному образовательному упреждению 
Г р Г в —  н е Т Г ” о ^ д “  яУя обиГеобра— и а , школа Ш »  
Кр— бодското муниципального района Республики Мордовия.

3) Утвердить

; еЛь » Т о д ™ ” ^
согласно приложению 1.

М осР;Г к о ~ к о г :  = г
района Республики М ордовия, согласно приложению .

- Форму опросного листа, согласно приложению 5.

4) Установить, что минимальная У^ ^ т к я ш о г о  учреждения

«Мор” п а р к и н с Г Цо—  общеобразовательная юкола» Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия 65 человек.

5. Назначить опрос граждан на территории Старосиндровского сельского поселения по

вопросу:

Ц  Закрытие Ста= «
образовательного учрежден р ^пиятртпляя школа» расположенной на
^ Г -о р и н  S = 0 B = —  поселения Красиослободского муниципального 

района Республики Мордовия.

2) Установить



- Дату проведения опроса—28.02.2025 года с 17:00 до 19:00 часов.

- Формулировку вопроса:

«Согласны ли Вы с ликвидацией Старосиндровского отделения Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия «Учхозская средняя общеобразовательная школа», расположенной 
на территории Старосиндровского сельского поселения Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия?»

3) Утвердить

- Методику проведения опроса граждан на территории Старосиндровского сельского 
поселения согласно приложению 1.

- Состав комиссии по подготовке и проведению опроса граждан на территории 
Старосиндровского сельского поселения Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия, согласно приложению 11.

- Форму опросного листа, согласно приложению 6.

4) Установить, что минимальная численность жителей, участвующих в опросе по вопросу 
ликвидации Старосиндровского отделения Муниципального бюджетного

s образовательного учреждения Краснослободского муниципального района Республики 
Мордовия «Учхозская средняя общеобразовательная школа», расположенной на 
территории Старосиндровского сельского поселения Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия 90 человек.

' ......................... опубликования в

В.Д. Коршунов

И.П. Волков



Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия 
от «07» февраля 2025 г. №14

Методика проведения опроса граждан на территории сельских поселении 
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

Сивиньского сельского поселения, Селищинского сельского поселения, 
Куликовского сельского поселения, Мордовско-Паркинского сельского поселения,

Старосиндровского сельского поселения.

1 Цель проведения опроса: учет мнения граждан по вопросу проведения 
реорганизации общеобразовательных организаций, расположенных на терри гории
сельских поселений:

1) Сивиньского сельского поселения;

2) Селищинского сельского поселения;

3) Куликовского сельского поселения;

4) Мордовско-Паркинского сельского поселения;

5) Старосиндровского сельского поселения.

2. Опрос проводится в форме открытого голосования ив собрании жителей указанных 

сельских поселений.

3 В списки участников опроса включаются граждане, обладающие избирательным 
правом и проживающие на территории Краснослободского муниципального района

республики Мордовия.

4 По каждому сельскому поселению составляется отдельный список. В списке 
указываются фамилия, имя, отчество, год рождения (в возрасте 18 лет - дополнительно 
день и месяц рождения) и адрес места жительства участника опроса.

5. В качестве списка может быть использован список избирателей.

6. Список составляется в двух экземплярах и подписывается председателем и секретарем 

комиссии.

7. Дополнительное включение в список граждан, имеющих право на участие в опросе 
допускается в любое время, включая день проведения опроса.

8. Список составляется не позднее чем за десять календарных дней до проведения опроса.



9. Регистрация участников собрания проводится по списку. Открывают и ведут собрание 
представители комиссии в количестве не менее трех человек. На собрании допускаются 
выступления заинтересованных сторон по вопросу (вопросам), вынесенному 
(вынесенным) на опрос, их ответы на вопросы граждан, при этом обсуждение 
выступлений не проводится.

10. Голосование на собрании проводится открыто по каждому вопросу отдельно «За» и 
отдельно «Против». В голосовании участвуют только участники опроса, внесенные в 
список и зарегистрированные на собрании. После проведения опроса комиссия 
подсчитывает результаты голосования. На основании полученных результатов 
составляется протокол.

11. Результаты опроса (вопрос считается одобренным, если за него проголосовало более 
половины участников опроса, принявших участие в голосовании).

12. Комиссия признает опрос состоявшимся, если в нем приняло участие 25 и более 
процентов граждан, имеющих право на участие в опросе.

13. Комиссия признает результаты опроса недействительными, если допущенные при 
проведении опроса нарушения не позволяют с достоверностью установить результаты 
опроса.

14. Комиссия признает опрос несостоявшимся в случае, если число граждан, принявших 
v участие в опросе, составило менее 25 процентов от общего числа граждан, имеющих

право на участие в опросе.

15. Протокол о результатах опроса составляется в двух экземплярах и подписывается 
членами комиссии. Первый экземпляр протокола остается в комиссии, второй экземпляр 
направляется в представительный орган муниципального образования не позднее десяти 
календарных дней со дня окончания проведения опроса. Копии первого экземпляра 
предоставляются средствам массовой информации, местным общественным 
объединениям и органам территориального общественного самоуправления по их 
письменному заявлению в течение десяти календарных дней со дня получения такого 
заявления.

16. Член комиссии, не согласный с протоколом в целом или отдельными его 
положениями, вправе изложить в письменной форме особое мнение, которое прилагается 
к протоколу. К первому экземпляру протокола прилагаются поступившие в комиссию 
письменные жалобы, заявления и принятые по ним решения. Заверенные копии жалоб, 
заявлений и принятых по ним решений прилагаются ко второму экземпляру протокола.

17. Результаты опроса доводятся комиссией по проведению опроса до населения через 
средства массовой информации не позднее десяти календарных дней со дня окончания 
проведения опроса.

18. Результаты опроса учитываются при принятии решений органами местного 
самоуправления, должностными лицами местного самоуправления.

19. В случае принятия органами местного самоуправления, должностными лицами 
местного самоуправления и органами государственной власти Республики Мордовия 
решений, противоречащих результатам опроса, указанные органы и должностные лица



обязаны в течение десяти календарных дней после принятия решения довести через 
средства массовой информации до населения причины принятия такого решения.

20 Лица препятствующие путем насилия, подкупа, угроз, подлога документов или иным 
способом свободному осуществлению гражданином Российской Федерации права на 
участие в опросе либо работе комиссии или членов комиссии, несут ответственность в 
соответствии с действующим законодательством.

Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия 
от «07» февраля 2025 г. №14

Форма опросного листа

Основание проведения опроса граждан: решение Совета депутатов
Ктаснослободского муниципального района Республики М ордовия от « 
Краснослооод ^  ^  назначении опроса граждан по вопросам реорганизации
^ ^ ^ ^ х  бюджетных образовательных учреждений Крашослободского 
муниципального района Республики Мордовия, расположенных в сельской местности»

(опросные листы формируются отдельно по каждому поселению)

Голосование на собрании проводится открыто отдельно «За» и отдельно «Против». В 
голосовании участвуют только участники опроса, внесенные в список и 
зарегистрированные на собрании. После проведения опроса комиссия подсчитывает 
результаты голосования. На основании полученных результатов составляется протокол.

1. Вопрос для проведения опроса на территории Сивиньского сельского

поселения^ласны ^  ^  £ проведением ликвидации Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения Краснослободского муниципального района Республики 
Мордовия «Сивинская основная общеобразовательная школа», расположенной на 
территории Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципальн 
района Республики Мордовия?»

Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия 
от «07» февраля 2025 г. №14

Форма опросного листа

Основание проведения опроса граждан: решение Совета депутатов
Краснослободского муниципального района Республики М ордовия от « »
Краснослооод ^  ^  назНачении опроса граждан по вопросам реорганизации
^ ^ ^ ^ х  бюджетных образовательных учреждений Краснослободского



муниципального района Республики Мордовия, расположенных в сельской местности» 
(опросные листы формируются отдельно по каждому поселению)

Голосование на собрании проводится открыто отдельно «За» и отдельно «Против». В 
голосовании участвуют только участники опроса, внесенные в список и 
зарегистрированные на собрании. После проведения опроса комиссия подсчитывает 
результаты голосования. На основании полученных результатов составляется протокол.

2. Вопрос для проведения опроса на территории Селищинского сельского 
поселения:
«Согласны ли Вы с проведением реорганизации Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Селищинская средняя общеобразовательная школа» 
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, расположенной на 
территории Селищинского сельского поселения Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия в форме присоединения к Муниципальному бюджетному 
образовательному учреждению «Образовательный центр «Краснослободская средняя 
общеобразовательная школа №1» Краснослободского муниципального района Республики 
Мордовия.

Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

Краснослободского муниципального 
v района Республики Мордовия

от «07» февраля 2025 г. №14

Форма опросного листа

Основание проведения опроса граждан: решение Совета депутатов 
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от « »
_____________  202_ г. № __«О назначении опроса граждан по вопросам реорганизации
муниципальных бюджетных образовательных учреждений Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия, расположенных в сельской местности» 

(опросные листы формируются отдельно по каждому поселению)

Голосование на собрании проводип7ся открыто отдельно «За» и отдельно «Против». В 
голосовании участвуют только участники опроса, внесенные в список и 
зарегистрированные на собрании. После проведения опроса комиссия подсчитывает 
результаты голосования. На основании полученных результатов составляется протокол.

3. Вопрос для проведения опроса на территории Куликовского сельского поселения:

«Согласны ли Вы с проведением реорганизации Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Куликовская средняя общеобразовательная школа» 
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, расположенной на 
территории Куликовского сельского поселения Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия в форме присоединения к Муниципальному бюджетному 
образовательному учреждению «Образовательный центр «Краснослободская средняя 
общеобразовательная школа №1» Краснослободского муниципального района Республики 
Мордовия.



Приложение 5
, к решению Совета депутатов

Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия 
от «07» февраля 2025 г. №14

Форма опросного листа

Основание проведения опроса граждан: решение Совета депутатов 
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от « »
_____________  202_ г. № __«О назначении опроса граждан по вопросам реорганизации
муниципальных бюджетных образовательных учреждений Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия, расположенных в сельской местности» 

(опросные листы формируются отдельно по каждому поселению)

Голосование на собрании проводится открыто отдельно «За» и отдельно «Против». В 
голосовании участвуют только участники опроса, внесенные в список и 
зарегистрированные на собрании. После проведения опроса комиссия подсчитывает 
результаты голосования. На основании полученных результатов составляется протокол.

4. Вопрос для проведения опроса на территории Мордовско-Паркинского сельского 
поселения:

V «Согласны ли Вы с проведением реорганизации Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Мордовскопаркинская основная общеобразовательная 
школа» Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, 
расположенной на территории Мордовско-Паркинского сельского поселения 
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия в форме 
присоединения к Муниципальному бюджетному образовательному учреждению 
«Образовательный центр «Краснослободская средняя общеобразовательная школа №1» 
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

Приложение 6 
к решению Совета депутатов 

Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия 
от «07» февраля 2025 г. №14

Основание проведения опроса граждан: решение Совета депутатов 
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от « »
_____________  202_ г. № __«О назначении опроса граждан по вопросам реорганизации
муниципальных бюджетных образовательных учреждений Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия, расположенных в сельской местности» 

(опросные листы формируются отдельно по каждому поселению)

Голосование на собрании проводится открыто отдельно «За» и отдельно «Против». В 
голосовании участвуют только участники опроса, внесенные в список и 
зарегистрированные на собрании. После проведения опроса комиссия подсчитывает 
результаты голосования. На основании полученных результатов составляется протокол.



4. Вопрос для проведения опроса на территории Старосиндровекого сельского 
поселения:

«Согласны ли Вы с ликвидацией Старосиндровекого отделения Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Учхозская средняя общеобразовательная 
школа» Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, 
расположенной на территории Старосиндровекого сельского поселения 
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

Приложение 7 
к решению Совета депутатов 

Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия 
от «07» февраля 2025 г. №14

Состав комиссии 

по подготовке и проведению опроса граждан 

на территории Сивиньского сельского поселения 

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

Нотина Юлия Анатольевна -

Сидорова Наталья Викторовна

Ворожейкина Оксана Николаевна 
(по согласованию)

Лисина Наталья Николаевна 
(по согласованию)
Родькина И.Е.

Сапелова Л.В. (по согласованию)

Начальник Муниципального казенного учреждения 
Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия «Управление образованием»

Заместитель начальника Муниципального казенного 
учреждения Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия «Управление 
образованием»

Г лава Сивиньского сельского поселения

Депутат Совета дупутатов Сивинского сельского 
поселения

И.о. директора МБОУ «Сивинская OOLII»
Председатель Краснослободской районной 
организации профсоюза работников народного 
образования и науки Республики Мордовия



Приложение 8 
к решению Совета депутатов 

Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия 
от «07» февраля 2025 г. №14

Состав комиссии 

по подготовке и проведению опроса граждан 

на территории Селищинского сельского поселения 

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

Нотина Юлия Анатольевна •

Сидорова Наталья Викторовна

Гришин Владимир Викторович 
(по согласованию)
Горелова Лариса Васильевна 
(по согласованию)
Волкова В.Н.
Сапелова JI.B.
(по согласованию)

Начальник Муниципального казенного учреждения 
Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия «Управление образованием»

Заместитель начальника Муниципального казенного 
учреждения Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия «Управление 
образованием»

Глава Селищинского сельского поселения

Заместитель Г лавы Селищинского сельского 
поселения

Директор МБОУ «Селищинская СОШ»

Председатель Краснослободской районной
организации профсоюза работников народного
образования и науки Республики Мордовия



Приложение 9 
к решению Совета депутатов 

Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия 
от «07» февраля 2025 г. №14

Состав комиссии 

по подготовке и проведению опроса граждан 

на территории Куликовского сельского поселения 

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

Председатель комиссии:

Нотина Юлия Анатольевна -

Сидорова Наталья Викторовна

Маслова Ольга Алексеевна 
(по согласованию)

Пузина Людмила Васильевна 
(по согласованию)

Пузина Т.В.

Сапелова Л.В. (по согласованию)

Начальник Муниципального казенного учреждения 
Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия «Управление образованием»
Заместитель начальника Муниципального казенного 
учреждения Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия «Управление 
образованием»

Г лава Куликовского сельского поселения

Заместитель Г лавы Куликовского сельского 
поселения

Директор МБОУ «Куликовская СОШ»

Председатель Краснослободской районной
организации профсоюза работников народного
образования и науки Республики Мордовия



Приложение 10 
к решению Совета депутатов 

Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия 
от «07» февраля 2025 г. №14

Состав комиссии

по подготовке и проведению опроса граждан 

на территории Мордовско-Паркинского сельского поселения 

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

Нотина Юлия Анатольевна ■

Сидорова Наталья Викторовна

Базаркин Руслан Иванович 
(по согласованию)
Цыганов Александр Григорьевич 
(по согласованию)

Бакайкина JI.H.
Сапелова JI.B. (по согласованию)

Начальник Муниципального казенного учреждения 
Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия «Управление образованием»
Заместитель начальника Муниципального казенного 
учреждения Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия «Управление 
образованием»
Глава Мордовско-Паркинского сельского поселения

Депутат Совета депутатов Мордовско-Паркинского 
сельского поселения
Директор МБОУ «Мордовскопаркинская ООШ»

Председатель Краснослободской районной
организации профсоюза работников народного
образования и науки Республики Мордовия



Приложение 11 
к решению Совета депутатов 

Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия 
от «07» февраля 2025 г. №14

Состав комиссии 

по подготовке и проведению опроса граждан 

на территории Старосиндровского сельского поселения 

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

Нотина Юлия Анатольевна -

Сидорова Наталья Викторовна

Фомкина Елена Николаевна 
(по согласованию)

Г ордеева Т атьяна Г ригорьевна 
(по согласованию)
Маркин В.И.
Сапелова JI.B. (по согласованию)

Начальник Муниципального казенного учреждения 
Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия «Управление образованием»
Заместитель начальника Муниципального Казенного 
учреждения Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия «Управление 
образованием»

Г лава Старосиндровского сельского поселения

Заместитель Г лавы Старосиндровского сельского 
поселения
Директор МБОУ «Учхозская СОШ»

Председатель Краснослободской районной
организации профсоюза работников народного
образования и науки Республики Мордовия


